TRƯỜNG THCS VĨNH BÌNH NAM 1

BAN CHỈ HUY LIÊN ĐỘI

Số: 05/KH-KTHS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bình Nam, ngày 30 tháng 08 năm 2019

KẾ HOẠCH

Kiểm tra nề nếp, học tập của học sinh

năm học 2019 - 2020

Căn cứ vào chương trình công tác đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2019-2020;

Căn cứ vào tình hình thực tế  và nhiệm vụ của Liên đội;

Nay Ban chỉ huy Liên đội lên kế hoạch thực hiện việc kiểm tra nề nếp, học tập của

học sinh trong năm học 2019-2020 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

-  Nhằm giáo dục ý thức tổ chức kỷ luật của hoc sinh trong việc chấp hành nội quy

và các quy định của nhà trường. Nâng cao quá trình phấn đấu rèn luyện, ý thức của học

sinh trong học tập và hoạt động phong trào của trường đề ra.

- Ổn định nề nếp học sinh, hướng học sinh vào nhiệm vụ học tập.

- Kiểm tra ý thức học tập, ý thức thực hiện nội qui nhà trường của học sinh.

- Kiểm tra phải có biên bản kiểm tra.

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA

- Tất cả học sinh của 15/15 chi đội

III. NỘI DUNG KIỂM TRA

-  Ý thức học tập, dụng cụ học tập.

-  Ý thức thực hiện nội qui nhà trường.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Thực hiện kiểm tra trong suốt năm học, ít nhất 01 lần/ tháng theo lịch như sau:

STT THỜI

GIAN

TUẦN NGƯỜI KIỂM TRA  KHỐI LỚP

KIỂM TRA

1 Tháng 08 03 Sơn, Nghĩa, SoPhol, đội cờ đỏ Khối 8,7

2 Tháng 09 05 Sơn, Nghĩa, SoPhol, đội cờ đỏ Khối 9,6

3 Tháng 10 10 Sơn, Nghĩa, SoPhol, BCH LĐ Khối 7,9

4 Tháng 11 14 Sơn, Nghĩa, SoPhol, BCH LĐ Khối 6,8

5 Tháng 12 17 Sơn, Nghĩa, SoPhol, BCH LĐ Khối 8

6 Tháng 01 20 Sơn, Nghĩa, SoPhol, BCH LĐ Khối 9

7 Tháng 02 24 Sơn, Nghĩa, SoPhol, BCH LĐ Khối 7

8 Tháng 03 31 Sơn, Nghĩa, SoPhol, BCH LĐ Khối 6

9 Tháng 04 35 Sơn, Nghĩa, SoPhol, BCH LĐ Khối 8

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các thành viên trong tổ kiểm tra thực hiện theo đúng phân công đã đề ra.

- GVCN các lớp nhắc nhỡ học sinh thực hiện tốt nội qui nhà trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra nề nếp, ý thức học tập của học sinh trong

năm học 2019-2020.
Nơi nhận:

- BGH;

- GVCN;

- Thành viên tổ kiểm tra;

- Lưu VT;

TM.BCH LIÊN ĐỘI

TPT ĐỘI

(Đã ký)

Phan Thế Sơn

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Đặng Thị Mỹ Trang